Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. РЕПНОЕ

БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

412325, Саратовская область, Балашовский район, с.Репное, ул. Советская, 46 тел.  8(84545)6-17-69 e-

mail: grekova040460@yandex.ru

ПРИКАЗ

14.03.2023г.                                                                                                                  № 85/1

О создании и функционировании Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на

базе МОУ СОШ с. Репное Балашовского района Саратовской области

В рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», во исполнение приказа министерства образования Саратовской области от

27.12.2022 г. №2238 «Об утверждении перечня образовательных организаций Саратовской

области, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых в 2023

году будут созданы центры образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», приказа управления образования администрации

Балашовского муниципального района от 18.01.2023 г. №25 «О создании Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на

базе МОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Барки Балашовского района

Саратовской области», МОУ «Средняя общеобразовательная школа п.Первомайский

Балашовского района Саратовской области», МОУ «Средняя общеобразовательная школа

 с.Репное  Балашовского  района  Саратовской  области»,  МОУ  «Средняя

общеобразовательная школа им. Всеволода Павловича Сергеева с.Родничок Балашовского

района Саратовской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Репное

Балашовского района Саратовской области» Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году.

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», ответственным за его

функционирование и развитие Юнаковскую Светлану Викторовну, учителя

русского языка и литературы.

3. Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МОУ «Средняя

общеобразовательная школа с.Репное Балашовского района Саратовской области»

и разместить его на сайте в разделе «Точка роста»

4. Утвердить Дорожную карту действий по созданию и функционированию Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» на базе МОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Репное Балашовского

района Саратовской области» (Приложение 1).

5. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по

созданию на базе школы Центра образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» в составе:  - Грекова А.И.,

заместитель директора по УВР,

- Юнаковская С.В., учитель русского языка и литературы,

- Терещенко Р.В., учитель физики и информатики,

- Мялкина Е.В., учитель химии и биологии,

- Кожина И.В., учитель начальных классов,

Приложение

к приказу от 14.03.2023г. №85/1

УТВЕРЖДАЮ

Дорожная карта

действий по созданию и функционированию

Центра образования естественно-научной и  технологической направленностей

«Точка роста» на базе МОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Репное

Балашовского района Саратовской области»

№   Наименование мероприятия   Результат   Ответственный  Сроки

1  Выбор помещений МОУ СОШ

с.Репное Балашовского района

для создания Центра

Определение

помещений для

создания Центра

Грекова А.И.  25.01.2023

2  Направление информации о

требованиях к помещениям

Центра в МОУ СОШ с.Репное

Балашовского муниципального

района

Письмо   Грекова А.И.  До

01.02.2023

3  Согласование  перечня

оборудования Центра

Перечень оборудования

Центра

Грекова А.И.  01.03.2023

4  Подготовка  конкурсной

документации  для

 закупки оборудования в

Центр  «Точка роста»

Составление

технического задания,

коммерческие

предложения от

поставщиков

Грекова А.И.

Кузнецова А.В.

февраль –

март 2023

5  Разработка дорожной карты

первоочередных действий по

созданию и функционированию

Центра в МОУ СОШ с.Репное

Балашовского муниципального

района

Дорожная  карта

первоочередных

действий по созданию и

функционированию

Центра

Кобзева С.А.  14.03.2023

6  Проведения ремонтных  работ  в

помещениях Центра в

Отремонтированные

кабинеты Центра

Кобзева С.А.  До

30.06.2023

 соответствие   с фирменным

стилем «Точка роста»

7  Подготовка помещений Центра в

утверждении  для размещения
оборудования в соответствии  с

бренд-буком

Помещение Центра

соответствующее

типовому дизайну

Кобзева С.А.  До

12.08.2023

8  Правовое обеспечение

создания и функционирования

центра: - издание приказа о

создании центра;

-должностные

инструкции; - назначение

руководителя центра

Приказ о создании

Центра в учреждении

в соответствии с

методическими

рекомендациями

Кобзева С.А.

Юнаковская С.В.

14.03.2023

9  Утверждение графика работы

Центра, расписания занятий в

Центре, режим работы  школы

в связи с функционированием

Центра

График работы Центра,

расписания занятий в

Центре, режим работы

школы

Кобзева С.А.

Юнаковская С.В.

август 2023

10   Утверждение  Положения  о

деятельности Центра

Приказ ОО  Кобзева С.А.  14.03.2023

11  Утверждение медиаплана

информационного

сопровождения, создания и

функционирования Центра

Приказ ОО  Кобзева С.А.  14.03.2023

12  Анализ педагогического состава

Центра, направление информации

в Комитет по

образованию АБМР

Информация о

педагогах

Кобзева С.А.

Грекова А.И.

До

06.03.2023

13   Подбор  педагогических

работников Центра

Укомплектование

Центра кадрами

Грекова А.И.

Юнаковская С.В.

До

06.03.2023

14  Повышение квалификации

(профмастерства) педагогов

Центра, обучение новым

технологиям

преподавания

 предметной области

«Химия», «Физика», «Биология»

Свидетельство о

повышении

квалификации

Юнаковская С.В.  август,

октябрь 2023

15  Разработка и утверждение

общеобразовательных и
образовательных программ

дополнительного образования

Программы  Юнаковская С.В.  До

19.06.2022

16  Заключение контрактов и

проведение ремонтных работ в

помещениях Центра, приведение

площадок ОО в соответствие с

фирменным стилем «Точка

роста»

Приведение

помещений Центра  в

соответствии с

типовым

дизайнпроектом и

проектом

зонирования

Кобзева С.А.

До

01.05.2023

17  Организация набора детей,

обучающихся по программам

Центра

Приказы ОО  Кобзева С.А.

До

15.09.2023

18  Ознакомление обучающихся и их

родителей с программами,

реализуемыми Центром

Родительское собрание  Кобзева С.А.

Юнаковская С.В.

До

15.09.2023

19  Зачисление обучающихся на

обучение по программам Центра

Приказы ОО  Кобзева С.А.

До

29.09.2023

20  Открытие Центра в единый день

открытий

Информационное

освещение в СМИ

Шатковская В.В.

Тарасова Н.И.

Кобзева С.А.

04.09.2023